
 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F - P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Tel 0789.552331-079678217 

Fax  0789/67645- 079678225 

e-mail aporcu@aslolbia.it 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

       

          PG/2013/ 40994               Olbia,  31 / 07 /2013 

 
  
 

     
 

OGGETTO: INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI 
D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AD UNA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RITIRO, LETTURA, RICONOSCIMENTO, TRATTAMENTO DATI, ARCHIVIAZIONE, 
PRODUZIONE REPORTS E OBLITERAZIONE DI RICETTE FARMACEUTICHE DELLA ASL N. 2 DI OLBIA 

 
La Asl n.2 di Olbia intende avviare un’indagine esplorativa per l’acquisizione di manifestazioni di interesse presso i 

fornitori iscritti alle due linee dell’ albo fornitori elettronico in uso presso l’Azienda 

 a) 2.4 computer e macchinari elettronici (hardware) – accessori  

b) 2.5 licenze d’uso (software)  

Le manifestazioni di interesse sono inerenti la partecipazione ad una procedura negoziata – ai sensi dell’art. 125 comma  

11 del D.Lgs 163/2006   per l’affidamento del servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, produzione 

reports e obliterazione di ricette farmaceutiche della ASL N. 2 di Olbia.  

L’impresa aggiudicataria dovrà, inoltre, occuparsi dell’archiviazione delle ricette e di tutti i documenti, del loro stoccaggio 

e della temporanea conservazione per tutta la durata dell’affidamento in struttura appositamente predisposta nell’ambito 

del territorio della Sardegna; al termine del contratto dovrà procedere alla restituzione della documentazione, secondo le 

indicazioni dei Responsabili all’uopo individuati. 

Il contratto, che sarà stipulato come obbligazione di risultato, comprende, inoltre: 

� la fornitura di tutti i sistemi e le apparecchiature hardware, compresi i sistemi server, le unità dischi, le 

unità di backup, i personal computer, le apparecchiature di rete, stampanti, scanner, eventuali impianti 

di cablaggio, i cavi, e quant'altro, compresi eventuali upgrade a sistemi o apparecchiature già in 

dotazione dell'Azienda, comunque necessari per la realizzazione del servizio nell’arco del periodo di 

tempo di durata del contratto; 

� la fornitura di tutti i nuovi sistemi software che si rendessero necessari per l’implementazione del 

servizio e le licenze di acquisizione e d'uso del software applicativo e di base, i sistemi operativi 

(comprese tutte le necessarie licenze server e client), i database, le licenze applicative (comprese 

quelle di tutti i relativi prerequisiti), eventuali nuove release del software già in dotazione dell'Azienda, 

lo sviluppo applicativo specifico e la relativa personalizzazione, comunque necessari per la 

realizzazione del servizio nell’arco del periodo di tempo di durata del contratto; 



 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F - P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Tel 0789.552331-079678217 

Fax  0789/67645- 079678225 

e-mail aporcu@aslolbia.it 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

� l’espletamento di tutti i servizi sistemistici, specialistici, di consulenza, coordinamento, analisi, 

programmazione, installazione, personalizzazione, formazione del personale, conversione ed 

importazione dati, sviluppo di interfacce verso altri data-base dell’Azienda, ecc., comunque necessari 

per la realizzazione del servizio nell’arco del periodo di tempo di durata del contratto; 

� l'espletamento dei servizi di assistenza e manutenzione sull'hardware, sul software d'ambiente ed 

applicativo adottati in proprio per lo svolgimento del servizio, compresa la correzione dei programmi, 

l'adeguamento evolutivo imposto dalla modifica del quadro legislativo e normativo, comunque 

necessari per la realizzazione del servizio nell’arco del periodo di tempo di durata del contratto; 

� l'attività di consulenza specialistica finalizzata alla organizzazione ed evoluzione dei servizi resi, 

specie per quanto attiene all’integrazione con i processi organizzativi aziendali e per quanto altro 

necessario al corretto e continuativo funzionamento, e comunque con garanzia di intervento di 

personale tecnico in caso problematiche connesse alla corretta operatività del servizio, alle condizioni 

di Livelli di Servizio che verranno successivamente precisate, comunque necessari per la 

realizzazione del servizio nell’arco del periodo di tempo di durata del contratto; 

� quant'altro necessario a garantire la sostenibilità e piena realizzazione del progetto proposto, senza 

oneri aggiuntivi per l'Azienda oltre a quanto previsto dall'offerta e con eventuale utilizzo di risorse ed 

infrastrutture dell'Azienda già pienamente disponibili alla data di presentazione dell'offerta. 

 

Il valore indicativo dell’affidamento annuale – determinato in base al numero di ricette attualmente gestite della 

Asl n.2 di Olbia -  è di € 79.000,00; la durata del contratto è di 30 mesi.  

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse da parte delle 

imprese interessate a partecipare alla procedura in questione, e non costituisce un invito ad offrire. 

Qualora pervengano più di 5 manifestazioni di interesse verranno invitati, oltre al fornitore attualmente sta 

gestendo il servizio, 5 imprese, sorteggiate tra coloro che abbiano fatto pervenire manifestazione di interesse. 

Il sorteggio avverrà in seduta pubblica il giorno 4 settembre alle ore 12,00 presso i locali del Servizio 

Provveditorato, in Via Bazzoni Sircana 2-2a in Olbia. 

Questa Azienda si riserva comunque in ogni momento di revocare per sopravvenute esigenze di pubblico 

interesse il presente avviso o di non dar corso alla procedura per l’affidamento del servizio, senza che i 

soggetti interessati possano comunque vantare rimborsi o compensi per la compilazione della manifestazione 

di interesse. 



 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F - P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Tel 0789.552331-079678217 

Fax  0789/67645- 079678225 

e-mail aporcu@aslolbia.it 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

I soggetti interessati dovranno far pervenire la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di gara 

di cui al presente avviso, utilizzando l’apposito modello qui allegato, compilato in ogni sua parte, firmato 

digitalmente; il documento dovrà pervenire entro il termine perentorio del  02/09/2013 all’indirizzo pec: 

serv.provveditorato@pec.aslolbia.it. 

Eventuali informazioni circa il presente avviso possono essere richiesta via e-mail all’indirizzo 

aporcu@aslolbia.it. 

 

Distinti saluti 

 

 IL RUP 

 Dott.ssa Annamaria Porcu 

 



 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F - P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni-Sircana 2/2-a  

07026 Olbia 

Tel 0789.552331-079678217 

Fax  0789/67645- 079678225 

e-mail aporcu@aslolbia.it 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

 
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

Il sottoscritto 

…...……………………………………………………………………………………………… 

nato a  

..………………………………………………………………………………………………………..

. 

il……………………………………..…………………………………………………………………

……….. 

nella sua qualità di 

…………………………………………………………………………………………… 

autorizzato a rappresentare legalmente l’impresa/società: 

………………………………………………   

………………………………………………………………….……...………………………………

……..… con sede ………………………………………… 

C.F…………………………………………… 

P.IVA ……………………………………… 

- esprime il proprio interesse a partecipare alla  procedura negoziata – ai sensi dell’art. 125 comma  11 

del D.Lgs 163/2006   per l’acquisizione del servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, archiviazione, 

produzione reports e obliterazione di ricette farmaceutiche della ASL N. 2 di Olbia.  

 

data __________________   timbro e firma 
________________________________ 
 

 

 

 
 
 
 

 

 


